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Választókerületi programok
Belváros

Lehrner Zsolt

Szeptember 9-én, kedden 16 és 18 óra között Lehrner Zsolt, az 1. 
számú választókörzet önkormányzati képviselője fogadóórát tart a 
Piac tér 4. szám alatti képviselői irodában, ahol szeretettel várja a 
belvárosban és közvetlen közelében élőket.

Városközpont-észak

Kovács Zsoltné

Két helyszínen és időpontban tart fogadóórát Kovács Zsoltné. A 2. 
számú választókörzet önkormányzati képviselője szeptember 10-én, 
szerdán 17 és 18 óra között a Vörösmarty, szeptember 11-én, csütör-
tökön pedig – ugyancsak 17-től 18 óráig – a Rákóczi iskolában várja a 
városrészben élőket.

Folyamatosan ellenőrzik 
a vízminőséget

Az Árpád Technikum és Kollégium vízrendszerében már nem mutattak ki fertőzést a múlt heti 
vizsgálatok

Novák Rita

Tizenkét önkormányzati fenntartású intézmény-
ben készült el eddig a vízminták elemzése, és 
mindegyik helyszínen negatív az eredmény – 
tájékoztatott közösségi oldalán múlt héten pén-
teken a város polgármestere. A Fejérvíz adatai 
alapján a baktérium nem a város ivóvízhálóza-
tában jelent meg, csak egymástól elszigetelten, 
egyes épületek belső rendszerében.

Az elmúlt héten az előzetesen 
tervezettnél jóval több vizsgá-
latot tudott elvégezni a Fejérvíz 
az önkormányzat megbízásából, 
a teszteléseket pedig folytatják 
tovább – kezdte tájékoztatását a 
polgármester.  A tesztelt intéz-
ményekben a vizsgálatok minden 
esetben negatív eredményt hoztak 
– eddig összesen tizenkét helyen. 
Azoknál az intézményeknél, ahol 
a nyári zárás alatt kialakulhatott 
a pangó víz jelensége, a szakem-
berek szerint indokolt átöblítést 
végezni, és ha kell, fertőtleníteni 
is. Ilyen beavatkozásokra is sor 
került már az elmúlt napokban. 
A Fejérvíz adatai és egyértelmű 
tájékoztatása szerint a baktérium 
nem a város ivóvízhálózatában 
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Akár 1,8 milliárd forinttal is segítheti a fehérvári 
utak felújítását az a kormányzati elképzelés, 
miszerint az önkormányzatok által fizetett szoli-
daritási hozzájárulás húsz százalékát a helyi utak 
felújítására költhetnék a települések. 

A Lázár János építési és közlekedé-
si miniszter által bejelentett, a kor-
mány előtt lévő tervezetről hétfőn 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter számolt be közösségi oldalán: 
„A nap híre, hogy a jövőben jóval 
több pénz juthat helyben útfelújítá-
sokra. Lázár János miniszter úr ma 

Új harang Maroshegyen
Több juthat utakra Hálaadó istentiszteletet tartottak múlt szomba-

ton a maroshegyi református imaházban abból 
az alkalomból, hogy elkészült az egyházközség 
új harangja. A szertartás a gyülekezeti ház ud-
varán kezdődött, ahol többek között Imre Bálint, 
a Mezőföldi Református Egyházmegye esperese 
köszöntötte a híveket, majd megszólaltatták a 
békességet és örömet hirdető harangot. 

Az új, ötvenhat kilogrammos ha-
rangot Gombos Ferenc őrbottyáni 
harangöntő mester a Maroshegyi 
Református Missziói Egyházköz-
ség egyik hívének adományából 
készítette.  
„Urunk, Istenünk, áldunk téged azo-
kért, akiknek áldozathozatala folytán 
elkészülhetett ez a harang! Kérünk, 
atyánk, hogy amikor az élőket szólítja, 
ne süket fülekre találjon, hanem 
hívó szívára siessen a nép a te igéd 
hallására! Temetés alkalmával ne csak 
búcsúztató, hanem vigasztaló harang-

A hívek kifejezték és megerősítették abbéli reményüket, hogy a maroshegyi gyülekezet 
tovább növekszik, és felépítheti templomát is
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bejelentette, hogy a kormány tárgyal a 
szolidaritási hozzájárulás kapcsán egy 
új, a településeknek előremutató kon-
cepcióról. Az elképzelés szerint a szo-
lidaritási hozzájárulás húsz százaléka 
leírható lenne, amennyiben az ennek 
megfelelő összeget utak felújítására 
költi az adott önkormányzat. Fehérvár 
esetében ez akár 1,8 milliárd forintot 
is jelenthetne 2026-ban. Ez a változás 
– a Versenyképes Járások Program-
mal együtt – jelentős előrelépés lenne 
annak érdekében, hogy a helyi adók 
helyben kerüljenek felhasználásra.” 

jelent meg, hanem egymástól 
elszigetelten, egyes épületek belső 
rendszerében. Ismét megerősítet-
ték, hogy a város ivóvízellátó rend-
szerének működése folyamatos és 
zavartalan. A vízminőség-vizsgála-
tok eredményei a szolgáltató hon-
lapján bárki számára elérhetők. 

A Szent György Kórház arról 
tájékoztatta a polgármestert, hogy 
a B épület hálózatába az állam fi-
nanszírozásában beépítésre került 
az a technológia, ami az épület 

csővezetékeibe képes adagolni a 
baktériumot elpusztító anyagot.
Rendszeres kapcsolatban van 
az önkormányzat a két állami 
iskolafenntartóval. A Tankerület 
és a Szakképzési Centrum is arról 
tájékoztatott, hogy az önkormány-
zathoz hasonló lépéseket tettek az 
iskolákban és a kollégiumokban. 
A Tankerület arról is tájékoztatott, 
hogy két kollégiumukban soron 
kívül is végeztek fertőtlenítést. Az 
Árpád Kollégium vízminőség-vizs-
gálata múlt pénteken már nem 
mutatta ki a baktériumot, így a 
tanév rendben elindulhatott az 
intézményben.
Elkezdődött annak felmérése is, 
hogy melyek azok az önkormány-
zati intézmények, ahol indokolt 
lehet az említett fertőtlenítő 
technológia beszerelése, amivel 
meg lehet előzni a baktérium meg-
jelenését. Ahol ez a szakemberek 
szerint szükséges és műszakilag 
megoldható, ott ezen berendezé-
sek beszerelése meg fog történni – 
tette hozzá Cser-Palkovics András. 

szóként is halljuk, amely az örök élet 
reményét önti a szívünkbe, hirdetvén 
a feltámadást!” – fogalmazott Imre 
Bálint, a Mezőföldi Református 
Egyházmegye esperese. 
„Székesfehérvár életében mindig 
nagyon fontos szerepet töltöttek be 
a vallási közösségek, a lelkiségen túl 
nagyon széles az általuk vállalt és 
végzett feladatok köre. A maroshegyi 
reformátusok nemrég váltak önálló 
közösséggé. Folyamatosan gyarapod-
nak, fejlődnek, amit a mai alkalom 
is jól jelez” – emelte ki Mészáros 
Attila alpolgármester, a városrész 
önkormányzati képviselője. 
A hálaadás szólt az elmúlt időszak 
egyéb, kisebb fejlesztéseiért, 
továbbá az úrasztaláért és a szó-
székért, melyet Horváth Imre, a 
Vörösmarty Mihály Technikum és 
Szakképző Iskola asztalos-tanára 
készített.                      (Forrás: ÖKK)
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Becsöngettek!

Tetőcsere, klíma, udvarfelújítás

„Mintegy ezer elsős kezdi meg a fehérvári iskolákban a tanévet, háromezer-négyszáz 
kilencedikes a középiskolákban, de hozzájuk kell még számítani azokat is, akik hat- vagy 
nyolcosztályos középiskolát kezdenek meg. Az ő számukra kiemelten izgalmas most ez a 
néhány nap!” – mondta Cser-Palkovics András polgármester a városi tanévnyitón

A városi tanévnyitót hagyományosan valamelyik iskola udvarán rendezik, ezúttal azonban
az időjárás miatt a Városházán gyűltek össze a résztvevők. A százötven éves Teleki Blanka 
Gimnázium volt az ünnepség házigazdája. Az iskola zászlaját is behozták a Díszterembe, 
melyre felkerült a jubileumi szalag.

Idén is közös tanévnyitót tartottak a székesfehérvári felsőoktatási intézmények elsőéves 
hallgatói. A Kodolányi Egyetem és az Óbudai Egyetem Alba Regia Kara ünnepségére hagyo-
mányosan a Magyar Király Szálló előtti téren került sor szerdán délután.

Hétfőn az általános iskoláknál megnövekvő forgalomban – ahogy az utóbbi években meg-
szokhattuk – a rendőrség is segítette a biztonságos közlekedést az érkező diákok számára. 
Az iskolák környékén azonban a tanév során mindig elkél a fokozott figyelem a közlekedők 
részéről! 

A Hétvezér iskola udvarán is felújították a játszóeszközöket

Somos Zoltán

Somos Zoltán

Szeptember elsején az ország minden iskolájában elkezdődött a 2025/26-os tanév. A fehérvári 
intézmények közös tanévnyitó ünnepségét a Városháza Dísztermében rendezték szombaton, 
melynek házigazdája a fennállásának százötvenedik évfordulóját ünneplő Teleki Blanka Gimnázi-
um és Általános Iskola volt. 

Az idei nyár sem telt el komoly intézmény-
felújítások nélkül. Az elmúlt hónapokban 
mintegy háromszázmillió forint értékben 
végeztetett az önkormányzat átfogó munká-
latokat három bölcsődében, öt óvodában és 
négy általános iskolában.

A Napraforgó bölcsődében tető- és 
részleges nyílászárócsere történt, míg 
a Mesevilágban és a Csemetében az 
acél külső oszlopokat erősítették meg. 
A Brunszvik Teréz Óvodában megújul-
tak a vizesblokkok, a Nefelejcsben és 
a Szivárványban a villamos hálózat 
teljes körű korszerűsítése történt meg. 
A Felsővárosiban új tűzjelző rend-
szert telepítettek, a Gyöngyvirágban 
pedig megszépült udvar várta vissza a 
gyerekeket. 
Az általános iskolák közül a Tán-
csicsban a tető, a Sziget utcaiban 
a csapadékvíz-elvezetés újult meg. 
A KÉPES-program keretében két 
iskolaudvar szépült meg a nyáron 
közel húszmillió forintból – derült ki a 
Városgondnokság tájékoztatásából. 
A Hétvezér iskolában a régi, elavult 
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játszóeszközök teljes körű felújítása 
történt meg. Teqball-asztalt is kaptak 
a diákok, és megújultak az udvar utca
bútorai is. Az egyik sportpályán az 
elhasználódott műfűborítást modern 
gumiburkolat váltotta fel, a pálya ös�-
szes berendezését és tartozékát pedig 
újra cserélték. 
A Vasvári Pál Általános Iskolában 
ugyancsak az udvar és elemei újultak 
meg: a diákok egy többfunkciós 
akadálypályát kaptak, lecserélték a 
mászóvár tetejét, és új homok-ütés-
csillapító is készült. A régi homokozót 
elbontották, és teljesen újat építettek a 
szakemberek. Felújították a távolugró 
gödröt, és a focipálya aszfaltburkolatá-
nak javítása is megtörtént. 
„Külön öröm, hogy mindezek mellett az 
összes önkormányzati bölcsődei és óvodai 
csoportszobába sikerült klímaberendezést 
telepíteni, ami nagy könnyebbséget jelent 
a meleg napokon a gyerekeknek és az ott 
dolgozóknak egyaránt. A felújítási mun-
kálatok sora azonban még nem ért véget, 
az őszi időszakban a Hosszúsétatéri és a 
Liget sori óvodák udvaraival folytatjuk!” 
– írta közösségi oldalán Cser-Palkovics 
András polgármester.

Figyeljünk a gyerekekre!



4 KözéletFEHÉRVÁR 2025.09.04.

Öregcserkészek találkozója

Múlt héten tartották Bodajkon a XXX. Magyar Öregcserkész-találkozót. A négynapos program 
keretében csütörtökön Székesfehérvárral ismerkedtek a világ számos tájáról érkezett részt
vevők. A Magyar Öregcserkészek nem először jártak a Királyok Városában, hiszen 2015-ben is 
Székesfehérvár adott otthont a rendezvénynek.                                                                (Forrás: ÖKK)
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Köszönet az önkénteseknek
Kiss-Dávid Renáta

A Királyi Napok önkénteseinek személyesen 
mondott köszönetet Cser-Palkovics András 
múlt pénteken. A város polgármestere szerint 
kiemelten fontos, hogy a segítők közösségben 
végzett tevékenységét elismerjék, hiszen 
nemcsak a fesztivál sikeréhez járulnak hozzá, 
de példát is mutatnak másoknak az önzetlen 
segítségnyújtásban.

„A rendezvény lebonyolítása az 
önkéntesek nélkül nem valósulhatott 

Az önkéntesek munkája példamutató a közösségek számára

A fiatalok is aktívan segítenek az ünnepi 
programok lebonyolításában
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Gránit sírok kedvezménnyel!

1-es 530.000 Ft, 
2-es 650.000 Ft.É
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Nyitvatartás:
Kedden és szerdán: 9-16h.

Szombaton időpont-egyeztetéssel.

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

volna meg!” – így kezdte köszön-
tőjét a múlt pénteki eseményen 
Cser-Palkovics András, majd 
hozzátette: „A királyi napok alatt 
mintegy háromszáz programelemet 
ismerhetett meg a közönség. Persze 
vannak intézményeink, vállalataink, 
kiváló szakembereink, akik teszik a 
dolgukat az ünnep ideje alatt, de nekik 
is sokat tud az előkészítésben és a 
megvalósításban segíteni a sok tucat 
önkéntes.” 
Az idei évben hetven ember támo-

gatta saját munkájával, idejével 
a Székesfehérvári Királyi Napok 
programjait. Kiss Lászlóné, az 
Öreghegyi Nyugdíjasklub vezetője 
elmondta, hogy a legtöbb tagjuk 
már 2013 óta önkénteskedik a 
városi programokon. 
Németh Adelina diákként vett 
részt az idei eseménysorozaton. 
Lapunknak kiemelte: jó érzés volt 
számára az, hogy a Királyi Na-
pok alatt az információs pultnál 
lehetett a járókelők, a turisták, a 
vendégek segítségére. 



5Közéleti hetilap Közélet FEHÉRVÁR

A vakáció utolsó palacsintái

Történelmi piknik

A városrész önkormányzati képviselője, Patik Ferenc azt ígérte, hogy nemcsak a Palacsinta-
péntek, de a többi hagyományos vízivárosi családi program is folytatódni fog a jövőben

A program népszerűségét mutatja, hogy a délelőtt folyamán közel ezer palacsintát sütöttek ki

Négy évtizede Mándoki Kongur István, László Gyula és Lükvő Gábor segítségével építették fel 
először a vezéri jurtát. A felújított, szépen áttisztított jurta felállítása idén is érdekes program 
volt, aminek már szombat reggel nekiláttak a résztvevők. 

A szombati egész napos rendezvényen a magyarrá lett sztyeppei népek kultúrájáról tudhattak 
meg többet a piknik résztvevői. A Fejér Vármegyei Népművészeti Egyesület által több mint 
negyven évvel ezelőtt készített és nemrég felújított vezéri jurta mellett többek között népi 
játszóház, lovaglás, solymászbemutató, állatsimogató is várta az érdeklődőket. 

Megismerhettük a sztyeppei népek kultúráját is, megtapasztalhattuk, milyenek voltak eleink 
mindennapjai és ünnepei

Csapó Ramóna

Vakler Lajos

Nyárzáró palacsintázásra vártak mindenkit 
Vízivárosba. A városrészben már évek óta 
hagyomány a Palacsintapéntek, melynek idén 
is nagy sikere volt.

Kívánság szerint készültek a 
palacsinták pénteken Víziváros-
ban: kakaós, fahéjas és lekváros 
finomságok közül választhatták 
ki a gyerekek a kedvencüket. A 
hagyományokhoz hűen idén is 

Immár negyedik alkalommal rendezték meg a Jurtanapot a Királyok Parkjában. Népi játszóház, 
kirakodóvásár és íjászat is várta az érdeklődőket. 
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megrendezték a Palacsintapénte-
ket. A nyárbúcsúztató rendezvény 
2019-ben indult el a városrészben 
az akkori önkormányzati képvise-
lő, Horváth Miklósné kezdeménye-
zésére. A cél most sem volt más, 
mint hogy szebbé tegyék a nyári 
szünet utolsó napjait: „Mindenki 
jöhet, mindenki jól érezheti magát, be-
szélgethetnek, ismerkedhetnek, és egy 
fillérbe nem kerül, hogy megnézzenek 
egy műsort, a gyerekek játsszanak, és 
kapjanak egy palacsintát!” – mondta 

Horváth Miklósné, aki évek óta 
az esemény egyik házigazdája, és 
most sem hiányozhatott róla. 
A palacsintázás nem volt korhatár-
hoz kötve, így az arra járók közül 
bárki megkóstolhatta a finomsá-
gokat. Patik Ferenc, Víziváros mai 
önkormányzati képviselője szerint 
a hagyomány kötelez: „Folytat-
ni fogjuk a rendezvényt, jövőre is 

megtartjuk, hiszen az emberek nagyon 
szeretik, már előre érdeklődnek, és 
hozzák a gyerekeket az intézmények 
is. De az erre sétáló embereknek is 
eszébe jut, hogy most van a Palacsinta
péntek! Ez a nyár utolsó péntekje, 
elkezdődik az iskola, az óvoda, talán 
ez a kis palacsintázás könnyebbé teszi 
a gyerekeknek, hogy belerázódjanak a 
hétköznapokba!”
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Tizenhárom évad Székesfehérváron Aranybulla Művészeti Napok
Vakler Lajos Farkas Angéla

Hétfőn este a Városházán mutatták be a fenti 
címmel azt a kötetet, amely Szikora János 
színházigazgatói regnálásának időszakát 
mutatja be. 

Az eseményen részt vett Vargha 
Tamás országgyűlési képviselő is, 
aki megerősítette: városunk kultu-
rális életének egyik talppontja, a 
Vörösmarty Színház az elmúlt kö-
zel másfél évtizedben is kivételes 
értékeket teremtett. 
Köszöntőjében Cser-Palkovics 
András polgármester kiemelte, 

A székesfehérvári nyár utolsó kulturális 
eseménye hagyományosan az Aranybulla 
Művészeti Napok. Az idei rendezvényt 
péntektől vasárnapig tartották az Öreghegyi 
Közösségi Házban.

A háromnapos rendezvény
sorozat idén is sokféle művé-
szeti ágban kínált programot 
az érdeklődőknek. Pénteken a 
kertmoziban a Pásztorok című 
francia-kanadai filmdrámát ve-
títették, a szombati programban 
a Bokros Trió lépett fel Borbély 
Mihállyal. A vasárnapi záró
napon az est középpontjában 
az argentin tangó állt, melynek 
bemutatójával a közönséget is 
közelebb vitték ehhez a különle-
ges tánchoz. 

Az igényes kiadású visszatekintést Szabó Attila, az Országos Színháztörténeti Múzeum és In-
tézet igazgatóhelyettese szerkesztette, a legemlékezetesebb előadások leírását pedig fiatal 
színháztörténészek munkacsoportja végezte az intézet szakmai irányításával

Czidor Katalin és Bogdán Tihamér bemutatóján a tangó játékos és szenvedélyes oldalát 
egyaránt láthattuk
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PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere

Alba Regia Tanulmányi és Szakmai Verseny Ösztöndíj elnyerésére
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkor-
mányzat Közgyűlésének az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII. 19.) önkormány-
zati rendelete 18/J. § (2) bekezdése alapján a 2025/2026-os tanévre vonatkozóan nyilvános 
pályázatot hirdet az Alba Regia Tanulmányi és Szakmai Verseny Ösztöndíj elnyerésére.

A részletes Pályázati felhívás és a Pályázati Adatlap beszerezhető valamennyi, 
a pályázati felhívás 1.1. pont b) pontja szerinti versennyel érintett székesfehérvári székhelyű 
vagy telephelyű köznevelési vagy szakképző intézményben, illetve letölthető Székesfehérvár 
Megyei Jogú Város hivatalos honlapjáról: http://www.szekesfehervar.hu/aktualis-palyazatok.

 A pályázat Polgármesteri Hivatalba történő beérkezésének határideje: 2025. szeptember 25. 

További információ az albaregiaosztondij@pmhiv.szekesfehervar.hu e-mail címen vagy Székesfehérvár  
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Egészségügyi, Oktatási és Szociális Intézményi Irodáján  

Bakos Erikától kérhető (tel.: 06 (22) 537-176).

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) felvételt hirdet az
Ágostonpusztai telephelyére 

traktoros, teherautó vezető, buszvezető
munkakörök betöltésére.

A traktoros munkakör betöltésének feltételei:
Szakirányú végzettség, zöld könyv, a szakmai gyakorlat előnyt jelent.

A teherautóvezető munkakör betöltésének feltétele ADR vizsga.
A buszvezető munkakör betöltésénél előnyt jelent az 

Ágostonpusztához közeli lakóhely.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet a Kiscséripusztai
szarvasmarha telepére

fejős- felhajtó
munkakör betöltésére.

A munkakör betöltésénél 
előnyt jelent az enyingi, 

polgárdi, kislángi 
lakóhely.

Jelentkezni  a 06/30-6636-912  
telefonszámon lehet.

hogy a város, de a régió szempont-
jából is kiemelkedő volt az elmúlt 
tizenhárom év. 
Az est moderátora Bakonyi István 
irodalomtörténész volt, aki a 
színpadon Szikora János lekö-
szönt igazgatóval, Szabó Attilával, 
a kötet szerkesztőjével és Bagó 
Bertalan rendezővel tárta a kö-
zönség elé az időszak történéseit. 
Szikora János hangsúlyozta, hogy 
a Vörösmarty Színház kiemelke-
dő darabjait értő módon, mégis 
élményszerűen mutatták be, ame-
lyek ettől lettek emlékezetesek és 
nagy hatásúak. 

PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere

Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj elnyerésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere Székesfehérvár Megyei Jogú Város  
Önkormányzat Közgyűlésének az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII. 19.) ön-
kormányzati rendelet 12 § (2) bekezdése alapján a 2025/2026-os tanév 1. félévére nyilvános-

pályázatot hirdet Alba Regia Felsőoktatási Ösztöndíj elnyerésére.

A részletes Pályázati felhívás és a felsőoktatási Pályázati Adatlap  
beszerezhető az érintett felsőoktatási intézményekben, illetve letölthető Székesfehérvár  

Megyei Jogú Város hivatalos honlapjáról: http://www.szekesfehervar.hu/aktualis-palyazatok.  

A pályázat Polgármesteri Hivatalba történő beérkezésének határideje: 2025. szeptember 25. 

További információ az albaregiaosztondij@pmhiv.szekesfehervar.hu e-mail címen vagy Székesfehérvár  
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Egészségügyi, Oktatási és Szociális Intézményi Irodáján  

Bakos Erikától kérhető (tel.: 06 (22) 537-176).

PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere

Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj elnyerésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármestere Székesfehérvár Megyei Jogú Város  
Önkormányzat Közgyűlésének az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII. 19.) ön-
kormányzati rendelet 18/B. § (2) bekezdése alapján a 2025/2026-os tanév 1. félévére nyilvános-

pályázatot hirdet Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj elnyerésére.

A részletes Pályázati felhívás és a felsőoktatási Hallgatói Tanács Pályázati Adatlap  
beszerezhető az érintett felsőoktatási intézményekben, illetve letölthető Székesfehérvár  

Megyei Jogú Város hivatalos honlapjáról: http://www.szekesfehervar.hu/aktualis-palyazatok.  

A pályázat Polgármesteri Hivatalba történő beérkezésének határideje: 2025. szeptember 25. 

További információ az albaregiaosztondij@pmhiv.szekesfehervar.hu e-mail címen vagy Székesfehérvár  
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Egészségügyi, Oktatási és Szociális Intézményi Irodáján  

Bakos Erikától kérhető (tel.: 06 (22) 537-176).
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Elindult az új színházi szezon

Állami támogatás a teátrumnak

Cser-Palkovics András polgármester tartalmas, sikerekben gazdag évadokat kívánt az új 
vezetésnek 

Szikora János jelképesen átnyújtotta a színház kulcsát Dolhai Attilának 

Látványos előadások létrejöttét segítheti az éves szinten mintegy 1,2 milliárd forintos 
költségvetés

Vakler Lajos

Szabó Petra

Társulati üléssel és ünnepélyes átadás-
átvétellel kezdődött meg kedden délelőtt a 
Vörösmarty Színház új évada. 

A találkozón Dolhai Attila igazgató 
jelképesen átvette az intézmény 
kulcsát Szikora Jánostól, majd szó 
esett a tervekről, az évad újdonsá-
gairól is. 
A társulati ülésen Cser-Palkovics 
András köszönte meg az elmúlt 
tizenhárom évet a leköszönő 

Újabb öt évre biztosítja a stabil működési fel-
tételeket az a megállapodás, amely a magyar 
állam, Székesfehérvár önkormányzata és a 
Vörösmarty Színház között jött létre.

A színház stabil működése a 
következő öt évre ismét biztosított 
– hangzott el a színházban azon 
a múlt csütörtöki tájékoztatón, 
ahol bejelentették: ismét együtt-
működés született a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium és 
Székesfehérvár önkormányzata 
között a Vörösmarty Színház 
közös működtetésére.
„Egyrészt egy jelentős állami támo-
gatást tartalmaz ez a megállapodás 
– innentől kezdve minden esztendő-
ben több mint 611 millió forintot. A 
megállapodás részeként az önkor-
mányzat vállalta, hogy ugyanakkora 
támogatást biztosít, mint a magyar 
állam” – ismertette a konstrukció 
lényegét Cser-Palkovics András 
polgármester. 
Ezt az összeget az intézmény fenn-
tartására fordítja a színház vezeté-
se. Dolhai Attila igazgató szerint a 
kiszámíthatóság a fejlődés kulcsa, 
amit ez a támogatás biztosít: „Nem 
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igazgatónak, s eredményes al-
kotómunkát kívánt a színház új 
vezetőjének. Kiemelte: a fenntar-
tó önkormányzat szeretné, ha a 
Vörösmarty Színház továbbra is 
meghatározó szerepet játszana a 
régió kulturális életében, és reális 
alapokat építene a nemzeti színhá-
zi státusz megszerzésére. 
Dolhai Attila köszöntőjében 
elmondta: pályázatának alapvető 
célja, hogy a teátrum nemzeti 
színházi státuszt szerezzen, ezért 
a következő évadokat ezen törek-

vés mentén állítják össze. 
Németh Ákos, a Vörösmarty Szín-
ház művészeti vezetője elsősorban 
a jövőre tervezett új előadásokról 
beszélt: a cél az, hogy mindenki 
kapjon lehetőséget, így tizennégy 
premier lesz az évadban, ami 
egyensúlyt jelent majd a színművé-
szek foglalkoztatásában is. 
A társulat már augusztusban 
megkezdte a munkát. Az első 

bemutatók között szerepel az Óz, 
a csodák csodája Widder Kristóf 
és Az ügynök halála Hargitai Iván 
rendezésében, de az elmúlt évad 
közönségsikereiből is maradnak 
műsoron előadások Fehérváron. 
Így egyebek mellett a Hegedűs 
a háztetőn, A király beszéde, az 
Amerikai Elektra és A kék róka 
című darabokat is láthatja majd a 
közönség Fehérváron. 

kevés pénzről beszélünk, de ebből érték 
születik, az emberek kultúrát kapnak a 
Vörösmarty Színházban. A másik felét 
nekünk kell előteremtenünk a bemuta-
tott vonzó előadások jegybevételéből.”
Nemcsak a székesfehérvári in-
tézmény, hanem további huszon
kilenc vidéki és hét budapesti szín-
ház és bábszínház kap támogatást. 
Závogyán Magdolna kultúráért 
felelős államtitkár elmondta, hogy 
a következő öt év megállapodá-
sai az állam oldaláról több mint 
hatmilliárd forintos plusztámoga-
tást jelentenek az előző öt évhez 
képest. Az államtitkár arról is 
beszélt, hogy azokat a támogatási 
formákat is meg tudták őrizni, 
amelyek az előadó-művészet terü-
letén nyújtanak segítséget. Hat-
milliárd forintot biztosítanak arra, 
hogy színházak különböző közös 
projekteket bonyolítsanak le, akár 
nemzetközi szinten is, vagy külön-
féle fejlesztéseket hajtsanak végre. 
Az államtitkár ezenkívül kiemelte 
azt a húsz százalékos béremelést, 
amit 2019-2020-ban kaptak a 
szférában dolgozók. Hozzátette: 
további bérkorrekciókat és bér-
emeléseket terveznek a kulturális 
területen. 
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Szücsi Frigyes régész 

Sze-ma Csien kínai történetíró, csillagász és naptárkészítő, aki Krisztus előtt 145-ben született és 
Krisztus előtt 86-ig élt 
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Hunok és avarok, 
avagy kik közé érkeztek a magyarok?

Egy arisztokrata úrhölgy egymásba illeszthető három koporsója: Hszin Csuj Taj Krisztus előtt 
168-ban halt meg a Kínai Birodalomban 

Nagy Zoltán Péter

Terjedelmes sorozatunk eddigi részeiben a 
keresztény magyar államalapítástól indultunk, 
és időben visszafelé haladtunk az avar koron 
keresztül, majd foglalkoztunk a Hun Biroda-
lommal is. Két partnerünkkel, Szücsi Frigyes 
régésszel és Szabados György történésszel 
most az eddigi ismereteinket foglaljuk össze 
közösen azzal, hogy óhatatlanul is előkerül-
hetnek új megközelítések.

A szakirodalom arról számol be, hogy 
léteztek ázsiai és európai hunok. 
Egyes vélemények szerint semmilyen 
rokonság nem áll fenn az európai és 
az ázsiai hunok között. Tényleg létezik 
két hunnak nevezett népcsoport, akik-
nek semmi közük egymáshoz? 
Szabados György történész 
(SZGY): Tényleg létezik, de van 
közük egymáshoz. A legújabb 
genetikai minták kimutatták, 
hogy van részleges folytonosság. 
Arról van szó, hogy az ázsiai 
hunok birodalma fennállt, majd 
elenyészett. A hunok átvándo-
roltak Európába, és ott egy újabb 
sztyeppei birodalmat hoztak létre, 
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amely az ötödik század folyamán 
elért a Kárpát-medencébe. Viszont 
azért kulcsfogalom, hogy részleges 
folytonosság áll fenn, mert egy 
birodalom, főleg ilyen sztyeppei 
típusú birodalom – amelyben íj
feszítő lovas nomád vagy félnomád 
népek az alapítók – összetétele 
folyamatosan változik. Amikor egy 
uralkodó elit átjön Ázsiából Eu-
rópába, más népeket tagoz maga 
alá, de a genetikai kapcsolat igenis 
létezik.
Ehhez a kijelentéshez legközelebb a 
régészek állnak. Vannak-e csontok, 
maradványok, amikből a genetikai 
hasonlóság kimutatható?
Szücsi Frigyes régész (SZF): Nyil-
vánvalóan a régészet szolgáltatja 
az archeogenetikának a szükséges 
alapanyagokat, amikből a kuta-

tások elvégezhetők. Azt fűzöm 
hozzá ehhez a felvetéshez, hogy 
rendkívül csekély a mintamen�-
nyiség, azaz régészeti ásatásokból 
előkerülő ázsiai hun sírokból 
nagyon keveset találtak. De az is 
felvetődik, hogy az európai kuta-
tások során mely temetkezésekre 
mondhatjuk azt, hogy ők hunok. 
Még nagyobb probléma, hogy az 
eddigi genetikai mintavételezés 
nagyon kevés, semmiképpen 
sem beszélhetünk reprezentatív 
mintamennyiségről. Szerintem ez 
a kutatás még a kezdeteknél jár, az 
igazán érdekes eredmények ezután 
következhetnek.
Mondhatjuk azt, hogy az archeo
genetika fejlődése eredményezheti 
majd, hogy az ilyen vizsgálatok egyre 
gyakoribbak lesznek?
SZF: Mindenképpen. Egyrészt 
remélhetőleg egyre költséghaté-
konyabbak lesznek ezek a vizs-
gálatok. Másrészt az archeogene-
tika óriási fejlődésen ment át az 
elmúlt években. Míg korábban az 
Y-kromoszóma és a mitokondriális 
DNS alapján apai, illetve anyai 
ágon beszéltek rokonságról, addig 
most már teljes genomvizsgálatok 
vannak, amiből sokkal többet 
meg tudnak állapítani. Az én 
vesszőparipám a teljes páncélban 
eltemetett avar kori harcos, ez a 
bizonyos derecskei harcos, akiről 
még azt is megállapították a gene-
tikai vizsgálatok, hogy laktózérzé-
keny volt! Ez tíz-húsz évvel ezelőtt 
sci-finek számított, és nem tudjuk, 
hogy újabb húsz-harminc év múlva 
milyen fejlődésen megy át ez a 
tudományág.
Térben egyértelmű, de más szempon-
tok szerint mi a különbség az európai 
és az ázsiai hunok között? Gondolok 
itt a viselkedésre, történelmi szempon-
tokra.
SZGY: Azért az ázsiai és európai 
hun államok között van némi 
hiátus, időbeli különbség…
Most nyilván arra gondol, hogy a 
Krisztus előtti harmadik-második szá-
zadban létezett a nagy Hun Birodalom 

Ázsiában, ami elenyészett a Krisztus 
utáni első században. Majd 370-ben 
átjöttek a Volgán, a Dnyeperen és a 
többi folyón, és ezek lettek az európai 
hunok. Ezt a hiátust én is érzem, no 
de azok sem a semmiből jöttek!
SZGY: Pontosan. Bizonyos szem-
pontból van különbség, mint 
például az, hogy az európai hunok 
már germán ajkú népességet is 
integráltak a maguk sztyeppe
birodalmába. Ugyanakkor az 
állami diszkontinuitás nem jelenti 
azt, hogy etnikai, illetve kulturális 
szinten ne lett volna valamiféle 
folytonosság. Ellenkezőleg: meg-
döbbentő szokáspárhuzamokat 
lehet kimutatni akár más népekkel 
is, akik nem hunok, sőt a ma-
gyarokkal is! Jó példa erre a hadi 
taktika. Sze-ma Csien kínai törté-
netíró, csillagász és naptárkészítő, 
az ázsiai Hun Birodalom egyik 
legfontosabb forrása olyan leírást 
ad a hunok lovas nomád harc
modoráról, mintha Bölcs Leót vagy 
Reginót olvasnánk a magyarokról. 
De ott van a sógorházasság vagy 
rokonházasság intézménye, amely 
szintén olvasható Sze-ma Csientől 
az ázsiai hunok köréről, amelynek 
párhuzama megtalálható a tizedik 
század végén is, amikor 997-ben 
Géza nagyfejedelem halála után 
Koppány ezen szokás jogán 
jelentkezik be Saroltnál. De hogy 
archeogenetikai műveltségemet is 
fitogtassam: úgy tudom, Rákóczi-
falva teljes avar kori temetőjének 
archeogenetikai feltérképezése 
során is megállapították a rokon-
házasságok tényét. 
Ezt több olvasónk is kritizálta, hogy 
a történész miért beszél vérfertő-
zésről. Most tegyük tisztába! Ezek a 
házasságok nem járnak vérfertőzéssel, 
mert vagy az elhalt férfi testvére vagy 
az elhalt férfi más nőtől származó fia 
veszi feleségül az özvegyül maradt 
hölgyet. Ez nem vér szerinti rokonság, 
tehát vérfertőzés nincs.
SZGY: Nagyon fontos, hogy szóba 
került ez a vád! Ha a fiú elveszi a 
mostohát vagy a fiatalabb testvér a 

sógornőjét, abban semmi vérfer-
tőzés nincs. Koppányt is érte ez a 
vád, de ez nem igaz: ezzel későbbi 
keresztény krónikások illették 
őt, mert vagy nem ismerték, vagy 
elítélték ezt a sztyeppei szokást. 
De még egy szokáspárhuzamot 
hadd említsek, a hármaskoporsós 
és a folyómederbe való temetke-
zést, ami Ázsiától kezdve a magyar 
folklórhagyományig átível, és az 
íjfeszítő kultúrkörhöz köthető. Ez 
utóbbi szláv vagy germán kultúr-
körben nem található, ahogyan a 
Csodaszarvas-monda sem.
Régészeti szempontból van-e bizonyí-
ték a hármaskoporsós temetkezésre, 
vagy csak történeti leírások akadnak?
SZF: Létezik olyan avar kori temet-
kezés, ahol nemcsak koporsóba te-
szik a halottat, hanem sírkamrába 
is. Sokszor kettő, de ritka esetben 
– például a komáromi hajógyári 
temetőben – három réteggel is 
elválasztják a testet a földtől. Tehát 
kérdés, hogyan kell a fogalmat 
értelmezni: ha a hármaskoporsós 
temetés az, hogy három réteggel 
van elválasztva a halott a földtől, 
akkor ez már megfelelő párhuzam.
Nyilván volt, de tudja-e valaki, mi 
volt a szakrális jellege a hármaskopor-
sós temetkezésnek?
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Múlt heti lapszámunkban beszámol-
tunk arról az avar kori sírról, amit Szü-
csi Frigyes régész vezetésével kutattak 
meg a Szent István Király Múzeum 
szakemberei, és abból egy ritka lelet, 
egy szablya került elő. E szablya már a 
restaurátorok műhelyében van. Viszont 
olvasóinkban, nézőinkben sok kérdés 
vetődött fel a hun és az avar korokat 
illetően, amelyeknek jelentős részét 
szeretnénk megválaszoltatni régész és 
történész szakembereinkkel, ezért e 
sorozat folytatódik. Ezt a beszélgetést 
is megtekinthetik a Fehérvár Televízió 
Youtube-csatornáján! 

Szabados György történész 

Az archeogenetikai vizsgálatok elvégzésé-
hez a legfontosabb a megfelelő minőségű 
leletanyag, amelyből kinyerhető a DNS 

Sze-ma Csien kínai történetíró, csillagász és naptárkészítő, aki Krisztus előtt 145-ben született és 
Krisztus előtt 86-ig élt 
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SZGY: Nyilván csak a tágabb, ru-
galmasabb értelmezés jöhet szóba. 
Más és más a „kivitelezés”, de 
nyilvánvaló a fémekhez való kötés, 
azaz az arany, ezüst, vas védelme a 
testnek. Ez persze megjelenhet úgy 

is, hogy három rétegben kiépítve, 
de ez már a régészet területe, hogy 
az egyedi megnyilvánulásokat 
kiértékelje.
Hosszú az idő az időszámítás előtti 
harmadik századtól 453-ig, Atilla 
haláláig, de ebből a hosszú időből 
és hatalmas térből bárhol is leltek-e 
hun uralkodó sírjára? Beszél-e erről a 
szakma?
SZF: Én nem tudok róla.
SZGY: Én sem.
Élő ember nincs, aki hun uralkodó 
sírját látta?

SZF: Attól függ, hogy uralkodóról 
vagy „csak” az elit tagjáról van-e 
szó. Kifejezetten uralkodóról nem 
tudok. Az elit köréből hoznám 
a kunbábonyi sírt, amire kagáni 
sírként tekintünk, bár az avar 
kori és nem hun. Az biztos, hogy 
arany tárgyakkal teli, méltóságtel-
jes sírról beszélünk. Ám alapvető 
vita van ma is arról, hogy kagán 
volt-e a sírban vagy sem. Hasonló 
dolog áll fenn a hun kori síroknál 
is. Nem is olyan régen Romániá
ban, Bukaresttől északkeletre 
tártak fel egy kis városka mellett 
autópálya-építés közben egy hun 
kori, ötödik századi, igen gazdag 
temetkezést. A magyar sajtóban 
azonnal Atilla nagy király sírjával 
azonosították, bár nyilván nem 
az volt, hanem valamilyen nagyon 
magas rangú, az elithez tartozó 
hun halott.
Rendben, akkor királysírokat nem 
találtunk. Hány hun királyról tudjuk, 
hogy ezzel a hármaskoporsós mód-
szerrel temették el?
SZGY: A magam részéről csak az 
Atilláról szóló leírást ismerem, 
ami ennek megfelel. De ez éppen 
eggyel több a semminél! Viszont 
ami az elit értelmezését tekinti, 
a történettudomány olyan elvi 
segítséget adhat a régészeknek, 
hogy inkább kevesebbel mond-
junk többet! Vegyük számításba 
azt, hogy mit értünk eliten! A 
legszűkebb monarchikus elitet 
vagy az arisztokratikus elitet? Így 
akkor nem kell minden elitben 
uralkodót látni. Viszont a nagy 
hun uralkodóval kapcsolatban 
azon a véleményen vagyok, hogy 
akkor is keresni kell, ha annak 
idején úgy temették el, hogy ne 
lehessen megtalálni. Ha adott 
egy folyó, akár a Duna, akár a 
Tisza, bő másfél évezred alatt 
biztosan változott a medre. Tehát 
ha az ötödik század derekán elte-
metett középkorú férfit találnak 
a térségben, akkor arról hogyan 
állapítják meg a személyazonos-
ságát? Ha valakit folyómederbe 
temetnek, akkor mellé nem tesz-
nek feliratot, hogy azt azonosíta-
ni lehessen. De engedtessék meg 
egy merész eszmefuttatás! Mond-
juk találnak egy ötödik századi 
középkorú férfit. Archeogeneti-
kailag bevizsgálják. Eredményül 
kijön az R1a-n belül a R-Z2125 
haplocsoport, azaz az Árpád-gén. 
Akkor jó eséllyel nemcsak Atillát 
találták meg, hanem az Árpádok 
Atilla-hagyományának bizonyí-
tékát. De akkor minden ötödik 
századi középkorú férfit archeo
genetikailag be kell vizsgálni!
SZF: Ha találnánk egy ilyen sírt, 
mondjuk a Tisza medre mellett, 
ami rendkívül gazdag, akkor az 
első probléma mindjárt a keltezé-
se lenne. Jelenleg a legideálisabb 
esetben egy emberöltőnyi keltezést 
tudnánk csak. De akkor honnan 
tudnánk, hogy Atilla sírja az és 
nem a testvéréé, akit a 440-es 
években ölt meg Atilla. Nincs 
olyan természettudományos mód-
szerünk, amivel évre pontosan 

tudnánk keltezni. Illetve ott van 
a dendrokronológia, de ahhoz a 
koporsófa vagy bármely sírba tett 
fa jelentős részének épen kellene 
maradnia. Arra akarok rávilágí-
tani, hogy nyilván minden régész 
szeretné Atillát megtalálni, de ez 
sokkal problematikusabb ma még.
A „légüres térbe” szeretnék bele-
kérdezni! 370-től működik a Hun 
Birodalom Európában, 453-ban, Atilla 
halálával vége van. 567-ben indul az 
Avar Kaganátus. Az államalkotás egy-
két évet, a benépesedés egy-két évti-
zedet vehetett igénybe, de kik voltak a 
két nagy dátum közötti száztizennégy 
évben a Kárpát-medencében?
SZGY: Vegyes lakosság. A két 
Kárpát-medencei sztyeppebiro-
dalom közötti időről beszélünk. 
453-ban a Hun Birodalom vissza
vonhatatlanul összeomlott. 
Voltak, akik visszahúzódtak 
Kelet-Európába, valakik helyben 
maradtak. Ezt az időt szokás 
germán korszaknak tekinteni. 
Amíg a hunok germán, addig 
az avarok szláv ajkú tömegeket 
sodortak maguk előtt a Kárpát-
medencébe. A Hun Birodalom a 
belviszályok miatt omlott össze, 

amihez hozzájárultak az addig 
alávetett germánok is. Ezután 
kialakult egy, a Kárpát-meden-
ce egészét le nem fedő germán 
rivalizáló korszak, amiben a 
gepidák önfeledten harcoltak 
a longobárdokkal. Ekkor a 
sztyeppei eredetű lakosság volt 
alávetett állapotban. De az újabb 
tudományban felmerült, hogy a 
hun kort túlélő székelyek szépen 
elvoltak ebben az időben, majd 
az avar kort is túlélték, de a 
magyar honfoglalást is. Egyéb-
ként meg ritkábban lakott volt 
a Kárpát-medence, benne nagy, 
lakatlan területekkel.

Ebből a száztizennégy évből vannak-e 
leletek, illetve ha vannak, azt hogyan 
kezelik a régészek? Milyen korszak 
leleteiként tekintenek rá?
SZF: Ezt germán kornak nevez-
zük, ami a hun kor és az avar kor 
közötti időszak. Két részre oszt-
juk. Az egyik az ötödik század 
második fele, ami elég problémás, 
mert akkor nagy mozgás volt a 
germán népek között a Kárpát-
medencében. Az etnikumokat 
nem nagyon tudjuk megkülönböz-
tetni, mert azonos tárgyak marad-
tak meg tőlük. Ha a mai korsza-
kunkat szeretné megkülönböztetni 
a távoli utókor, nem lesz könnyű 
dolga, sőt talán lehetetlen is a 
szlovákot és a magyart elválasztani 
pusztán a tárgyi emlékekből. De 
vannak lelőhelyek az ötödik szá-
zad második feléből, például Sza-
badbattyánban, Kápolnásnyéken, 
Iszkaszentgyörgyön lévő germán 
temetők. A hatodik században 
megérkeznek a Dunántúlra a lon-
gobárdok, akik északi eredetűek, 
és nagyon jellegzetes temetési 
szokásaik vannak, mint például a 
mély sírok. De ettől még a sírban 
lévő halott nem mondja meg, hogy 
mely etnikumhoz tartozott.
Kérdezném az avar kor és a magyar 
honfoglalás közötti időt is, de ott ma 
már nem egyértelmű a 895-ös évszám, 
mert beszéltünk már 677-ről is. Ez az 
utóbbi mára már tudományosan is 
elfogadott?
SZGY: Pontosítsunk! Kálti Márk 
székesfehérvári őrkanonok az 
egyik krónikában azt olvasta, hogy 
a magyarok 888-ban érkeztek 
be. Ám ezt a dátumot valamiért 
lecserélte, és a Képes Krónika Szé-
kesfehérvárott összeszerkesztett 
alapszövegébe a 677-es dátumot 
vezette be. 677-hez azonban 
inkább egy előmagyar beköltözést 
lehet illeszteni a kettős honfogla-
lás elmélete értelmében. Ugyanis 
Álmos és Árpád Magyar Nagy-
fejedelemségének honfoglalása 
egy elnyújtott folyamat volt, de a 
kilencedik század derekánál nem 
hozható előrébb. Ma már egyre 
erősebb a meggyőződés afelől, 
hogy a magyar sztyeppeállam 
honfoglalása a kilencedik század 
derekán kezdődött, és nem a 895. 
évben. Ennek megfelelően az Avar 
Kaganátus 822-es kimúlása és a 
magyar honfoglalás között csak 
néhány évtized van.



Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák,
tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok,
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Amire a kertben szükség lehet

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B.
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com

Szeptemberi feladatok a kertben
A tavalyi őszhöz hasonlóan az idei is forró-
sággal indul. Hiába egy-egy kisebb zápor, 
a mélyebb talajrétegeket csak egy hosszú, 
lassan áztató őszi eső tudná feltölteni. Sajnos 
emiatt az őszi veteményezések is csúszhatnak 
ott, ahol az öntözés nem megoldható.

Szerencsére a tavalyihoz hason-
ló gyapottokbagolylepke-rajzás 
elmaradt, így sokkal kevesebb a 
károsított vetemény. Ennek ellenére 
érdemes átnézni a muskátlikat, 
hiszen ilyenkor már inkább annak 
virágbimbóit szemeli ki a lepke a 
hernyóinak lakhelyül. Védekezésre 
felszívódó szerek ajánlottak, egy-
részt a rejtőzködő életmód, másrészt 
a hatástartam miatt. 
Nem maradt el ugyanakkor a 
poloskainvázió. Tökéletes megoldás 
nincs, de majdnem tökéletesből 
több is akad, kezdve a bio vagy vegy-
szeres növényvédelemtől a különbö-
ző szagokkal távol tartó anyagokon 
át a manuális szedegetésig.
Tökéletes őszi veteményeink a 
spenót, a sóska, a madársaláta, a 
rukkola, a dughagyma és az őszi 
fokhagyma. Szeptembertől lehet 
az őszi virághagymákat kiültetni, 
de akár várhatunk is még néhány 
hetet, amíg valóban megérkezik a 
kissé hűvösebb, kora őszi idő. Az 
őszi virághagymák közé tartozik a 
tulipán, a krókusz, a jácint, a nár-
cisz, a hóvirág, a muscari, a fritillária 
és a tavasszal is ültethető liliom. 
Érdemes ezekhez ültetőkosarat 
használni, amivel megakadályozhat-

Érdemes a virághagymákhoz ültetőkosarat 
használni, ezzel megvédhetjük őket a pocok- 
és vakondtúrásoktól is – javasolja Németh 
László kertészmérnök
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Vége a karbantartásoknak, időszerű 
előkészülni a távfűtés indulására!

Bár az időjárási előrejelzés szerint a 
következő két hétben még részünk lehet a 
kellemes késő nyári időben, az éjszakák már 
kimondottan hűvösek lehetnek. Szeptember 
tizenötödike után már szükség szerint igé-
nyelhetik a távfűtéses házak a fűtésindulást, 
hiszen ettől a dátumtól a SZÉPHŐ Zrt. köteles 
rendelkezésre állni, azaz bármikor elindítani 
a szolgáltatást, ha a házak belső rendszerei 
felkészültek a hő fogadására, azok feltöltött, 
kilégtelenített állapotban vannak.

A hűvösebb szeptemberi napok 
beköszöntével felmerülhet az 
igény a fűtés elindítására, hiszen 
így megakadályozható az épületek 
falainak lehűlése. Ehhez azonban 
szükséges a felkészülés nem-
csak a távhőszolgáltató, hanem 
a társasházak részéről is. Éppen 
ezért augusztus végével időszerű a 
felújítási munkálatokat befejezni, 
és mielőbb kezdeményezni az üres 
rendszerek visszatöltését, mivel a 
szeptember tizenötödikei határidő 
közeledtével, ha felhalmozódnak 
az igények, lehetnek csúszások a 
kérések teljesítésében. 
Fontos a szerelések végeztével 

Jelenleg több mint nyolcvan épület van leürítve a városban. Ezekben itt az ideje véget vetni a karbantartásoknak, és felkészíteni a ház belső 
rendszereit a távhő fogadására! 
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azonnal értesíteni a közös kép-
viselőket, a lakásszövetkezetet, 
a fűtési megbízottakat, akiknek 
jogosultságuk van igényelni a 
rendszerek feltöltését. A távhő­
szolgáltató az idő rövidsége miatt 
szeptembertől már egyáltalán 

nem javasolja a házak leürítését, 
szeptember tizenötödike után 
pedig egyáltalán nem végez leürí-
tést. Bár a fűtési idény hivatalo-
san csak október tizenötödikén 
kezdődik, hideg idő esetén akár 
már egy hónappal korábban is 

befűthetők a távhős otthonok. A 
lakók ez irányú igényüket szintén 
a társasházak közös 
képviselőinek, a 
lakásszövetkezetnek 
és a fűtési megbízot-
taknak jelezhetik.

juk a hagymák mélyre húzódását, 
valamint a pocok és a vakond túrá-
saitól is megvédhetjük őket. 
Szeptember a füvesítés ideje is. 
Most még belefér a totális gyomirtás 
a fűvetés előtt, de nagyon ne halo-
gassuk, mert a hideg idő beköszönte 
előtt az új fűnek már bokrosodnia 
kell, hogy könnyen átvészelje a 
hideg téli hónapokat. 
Aki a következő évben a gyü-
mölcsfáit, dísznövényeit biomódon 
szeretné kezelni, azoknak nagyon 
fontos, hogy már az idei évben, a 
még lombos felületen felszívódva 
kijuttassuk a növényeknek szánt 
immunerősítőket. Ezek beépülve 
a növényi szövetbe megerősítik 
és ellenállóvá teszik azokat akár a 
tavaszi monília, akár a tafrina ellen. 
Rózsaféléken is kiváló megelőző ke-
zelés a következő évi diplokarponos 
levélbetegség ellen.
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Háromszázkét éve született 
Pray György történettudós

Pray György háromszázkét éve, 1723. 
szeptember 11-én született Érsekújváron és 
kétszázhuszonnégy éve, 1801. szeptember 
23-án halt meg Pesten 

A Halotti beszéd és könyörgés Pray György 
által felkutatott oldala, mely a Pray-kódex 
melléklete

Nagy Zoltán Péter

Úgy tartják, hogy évezredes történelme során 
városunk, Székesfehérvár nemcsak az erős 
polgári lét központja volt, hanem a szellemé, a 
műveltségé, a tudásé is. Szent István által alapí-
tott iskola virágzott egészen II. Ulászló haláláig, 
ám ismerjük városunk históriáját: ezt követően 
a török rémuralom lett úrrá rajta, ami sem okta-
tást, sem hitet nem tűrt meg Székesfehérváron.

Érthető, hogy évszázados hiá-
nyosság alakult ki, és csak a török 
kiverésével kezdődött meg a jezsui
ta szerzetesek által a legelemibb 
oktatás. Először a vár falain belül 
élő katonaságot és a város hívőit 
kezdték oktatni romokban álló 
kápolnákban, mecsetek tövében. 
A jezsuiták akkori rendfőnöke 
Vánossy Antal volt, akinek apja 
a helybéli várkapitány. Vánossy 
az atyai ezer forint örökséget egy 
rendház és templom, valamint egy 
tanoda építésére ajánlotta fel. 
1727-től már négy osztályt indítot-
tak a jezsuiták e tanodában, amely-
ből kinőtt később a főgimnázium 
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épülete. E gimnázium élére került 
1762. és 1764. között az akkor már 
híres történészként nyilvántartott 
Pray György jezsuita oktató, törté-
nettudós. 
Pray György születése körül ellent-
mondások vannak. Az 1723-as esz-
tendő mindenhol egyezik, de egyes 
források január tizenegyedikére, 
más források június tizenegyedi-
kére, a leggyakrabban hivatkozott 
források pedig a német nyelvű 
keresztlevél alapján szeptember 
tizenegyedikére teszik születését. 
A történettudós nevéhez köthető 
a leghíresebb és legrégebbi ismert 
magyar nyelvű írás felkutatása, 
amely Halotti beszéd és könyörgés 
címen ismert. Keletkezési idejét 
1195-re teszi maga Pray György is, 
melynek első sora egyértelműen 
egy sírra mutat rá: „Látjátok, feleim, 
szemetekkel, mik vagyunk? Bizony, 
por és hamu vagyunk!” 
Pray György 1770-ben számolt be 
a nyelvemlékről, mely temetéskor 
mondott szövegmintának is tekint-
hető. Különlegességét fokozza az 

Főbb feladatok:
           •  Villamosenergia-termeléssel kapcsolatos feladatok;
          •  Eseti hibaelhárítások, meghibásodások során részvétel a 
              munkákban.

Szükséges végzettség:
          •  Villamoshálózat-kezelői végzettség

Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre!

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

 elektrikus
munkatársnak.

is, hogy korábbról ilyen dokumen-
tum csak német nyelvterületen 
maradt fenn. 
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Szeptember 6-án varázslatos világba 
csöppenhetnek a Tarsoly Ifjúságért Egyesület 
Mesekuckójának résztvevői. Az elefántok és 
tigrisek hazájába, India meséinek világába 
repülünk képzeletben.

Megtudhatjuk és le is rajzolhatjuk, 
hogyan született a szivárvány, ta-
lálkozhatunk egy jólelkű óriással, 
bölcs koldussal, butuska maha-
radzsával, s a csalafinta égszín-
kék rókával is. Tarun és Indira, 
két indiai kisgyermek életébe is 
bepillanthatunk egy képeskönyv 
segítségével. Nem marad el a 
különleges, színes indiai viselet 
megismerése sem. Nagy szeretettel 
várnak minden kedves érdeklődőt 
szombaton 10-től 12 óráig Székes-
fehérváron, a Fő utca 3. szám alatt!

Csehov darabjaitól kezdve Czeller Péter és 
Torma Tamás színművein át Tom Stoppard 
Shakespeare-átiratáig terjed a V54 palettája.

Hamarosan ismét élettel telik 
meg a Vár körúti V54 Színház és 
Kultúrtér, ahol szeptember 7-én 
egyfajta évadnyitóként az Örökség 
Csoport adja elő a nagy ember-
ismerő, Anton Pavlovics Csehov 
két egyfelvonásos komédiáját. Az 
érdeklődők a Medve és a Leány-
kérés című darabon keresztül 
boncolgathatják a férfi-nő kapcso-
lat (háború?) örök kérdéseit. 
Szeptember 13-án Czeller Pé-
ter fekete komédiáját láthatja 
a közönség a Prospero Színkör 
feldolgozásában. Fenti előadások 
több különdíjat is kaptak a nyári 
amatőr színházi seregszemléken. 
Szeptember 15-én a V54 szervezé-
sében Torma Tamás Inkább élnék 
Árkádiában című művét láthatják 
a nézők. 
Tom Stoppard már-már klasszikus-
nak számító színművét, a Rosen
crantz és Guildenstern halott című 
vígjátékot az Örökség Csoport 
idén májusban mutatta be a V54 
Színház és Kultúrtérben. Szep-
tember 27-én este 20 órától ismét 
megnézhetjük a komédiát. Az 
előadásokra jegyek a www.v54.hu 
honlapon válthatók előre, illetve 
a helyszínen, a Vár körút 54. alatt 
vásárolhatók meg az előadások 
napján.Nagy légióssportág-választó és családi napot 

tartanak szombaton a táci történelmi kulisszák 
között.

Negyedik alkalommal kerül 
megrendezésre a Honvéd Szondi 
SE, az iGenerációért Egyesület és 
a Fiatal Civil Kurázsi Egyesület 
Castrum elnevezésű közös prog-
ramja, amelyet a Gorsium Régé-
szeti Parkkal együttműködésben 
valósítanak meg. A családi és 
hagyományőrző rendezvény célja 
a sportos életmód népszerűsíté-
se, valamint hogy bemutassa a 
különböző korszakokat hagyo-
mányőrző csoportok közremű-
ködésével, ezzel is gazdagítva a 
rendezvény kínálatát. A látoga-
tók így egy sokoldalú, élmények-
ben gazdag napra számíthatnak, 
ahol a sport, a történelem és a 
hagyományőrzés egyaránt sze-
repet kap. A program 10 órakor 
kezdődik és 16 óráig tart Gorsi-
umban.

Műfaji gazdagsággal, sokszínűséggel 
örvendeztetik meg a közönséget a székesfe-
hérvári kulturális intézmények az előttünk álló 
hónapokban is. A Vörösmarty Színház, az Alba 
Regia Szimfonikus Zenekar és a Székesfehér-
vári Balettszínház többféle bérletet kínál a 
2025/2026-os évadra.

Élmény, kényelem és kedvező ár 
egy helyen! – így invitálja bérlet-
vásárlásra és a bérletek megújítá-
sára a közönséget a Vörösmarty 
Színház. A teátrum közel húszféle 
konstrukciót kínál a felnőtt kor-
osztálynak a 2025/2026-os évad-
ban, emellett vannak kifejezetten a 
gyerekeknek, a kisdiákoknak és a 
középiskolásoknak szóló bérleteik 
is. Részletek a vorosmartyszinhaz.
hu/jegyinformaciok oldalon! 
Az Alba Regia Szimfonikus 
Zenekar A közös hang címmel 
hirdette meg műsorát az új évadra. 
Visszatér a Somorjai-, a Farkas 
Ferenc- és a Partitúra Ifjúsági 
hangversenybérlet, illetve újra lesz 
Ünnepi és Kérdezd a zeneszerzőt! 
sorozat is. Részletek itt: arso.jegy.
hu/seasonticket. 
A Székesfehérvári Balettszínház is 
izgalmas és látványos előadások-
kal várja a táncművészetet szerető 
közönséget. Az új évadot szeptem-
ber 8-án indítják a Törés/Vonalak 
című táncköltészettel. A Balett-
bérlet szeptembertől novemberig 
négy izgalmas táncszínházi estét 
kínál a Vörösmarty Színházban: a 
bérletben egy premier, illetve há-
rom nagy sikerű produkció kapott 
helyet. Részletek a fehervaribalett.
hu/oszi-balett-berlet-2025-2026 
oldalon!

A Wichern Alapítvány Szenvedélybetegek 
Alacsonyküszöbű Ellátása Tranzitszolgálat 
második éve nyújt felépülési lehetőséget 
azoknak a felnőtteknek, akik szenvedélybeteg 
családban nőttek fel.

A program címe: Apa-anya-pia. 
A csoport tematikája a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat program-
ja alapján került kidolgozásra, 
melyhez dramatikus és művészet-
terápiás eszközöket is használnak 
a csoport vezetői. A csoportban a 
résztvevők információkat kap-
hatnak arról, hogyan funkcionál, 
milyen viselkedési mintázatok 
alapján működik egy szenvedély-
beteg család. A folyamat során az 
érintettek be tudják azonosítani 
a családban betöltött szerepeiket, 

Folytatódik a Mathias Corvinus Collegium Szé-
kesfehérvári Képzési Központjának nyilvános 
előadás-sorozata, melynek keretében a kö-
vetkező esemény a Mandiner-klubest élőben 
Szánthó Miklóssal és Fodor Gáborral. 

Vendégek: Fodor Gábor, a Közép- 
európai Rendszerváltást Kutató 
Intézet igazgatója és Szántó 
Miklós, az Alapjogokért Központ 
főigazgatója. Műsorvezető: Móna 
Márk. Az esemény időpontja 
szeptember 11., 18 óra, helyszíne: 
Székesfehérvár Táncsics Mihály 
utca 2. A részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött.

Ingyenes egészségnapot rendeznek szeptem-
ber 13-án, szombaton az Öreghegyi Közösségi 
Házban, ezzel elkezdődik a városrészi szű-
rőnapok új, 2025/2026-os sorozata. Most 
szombaton pedig a fizioterápia világnapja 
alkalmából rendeznek mozgásos és tanácsadó 
programot. 

Az Öreghegyi Egészségnap azért 
különleges, mert 2011-ben, Szé-
kesfehérvár Egészségfejlesztési 

	 Egészség	

Mozgás, 
szűrés, megelőzés

	 Segítség	

A felépülés érdekében

	 Kultúra	

Bérletek minden 
műfajhoz

	 Beszélgetés	

Mandiner-klubest

	 Hagyomány	

Castrum Gorsiumban

	 Színház	

Klasszikus és kortárs

	 Mese	

India színes világa

Kos 3. 21. – 4. 20.

Az önkifejezésed újra stabilabbá válhat, végre felszínre kerül a 
precízebb és rendezettebb éned. A hév ugyan még lobog benned, és 
ez nem is baj, de már teret adsz a rendszerezésnek is. Ez az időszak 
átláthatóbbá teszi a mindennapokat.  

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A kommunikáció végre újra gördülékennyé válhat, ezzel 
elrendezhetők a félreértések. Visszatérhet a könnyedség a beszél-
getésekbe, és a feszültség is enyhülhet. Szánj időt az otthonodra, 
egy kis csinosítás ráfér a környezetedre!  

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Használd ki az utolsó napsugarak melegét, ünnepelj és töltődj 
fel! De később sincs veszve semmi, jön egy olyan időszak, amikor 
megnyílik előtted az út, hogy megvalósítsd és fenntartsd azt, amit 
megálmodtál.  

Bika 4. 21. – 5. 20.

Sok teher van a válladon, így nem csoda, ha a nap végére sokszor 
úgy érzed, eleged van a feladatokból. Főnököd felé ne mutasd a 
kedvetlenségedet, nem venné jó néven! Szervezz a barátaiddal olyan 
esti programokat, ahol felszabadultan tudsz kikapcsolódni! 

Rák 6. 22. – 7. 22.

Ragyogó ötletekkel állsz elő a munkahelyeden, a kreativitásod 
óriási tőke lehet a számodra. Feltöltődni utazások alkalmával 
tudsz, így nem csoda, hogy a nyári szabadság után már az őszi 
kikapcsolódást szervezed. Ne aprózd el, nyugodtan tervezz 
több kiruccanást is! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Talán elgondolkodhatnál azon, hogy egy hosszú hétvégét szervezz, 
ami alkalmat ad a pihenésre. Tedd le néhány napra a munkát! Amikor 
kipihented magad, mindent más színben látsz majd! Sőt már az 
utazás alatt jöhetnek az inspiráló ötletek!
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Tervének megvalósításában ez volt 
az első helyszín. A mostani lesz a 
tizenkettedik alkalom: szeptember 
13-án, szombaton 9 és 13 óra kö-
zött várják a vizsgálatokra, tanács-
adásra érkezőket a városrészből. 
A vizsgálatokat a Szent György 
Kórház és a szervező Székesfehér-
vári Egészségfejlesztési Iroda mun-
katársai végzik. 
Dr. Keresztury Lászlóné, az iroda 
szakmai vezetője elmondta: az 
általános állapotfelmérésre, a di-
etetikai tanácsadásra és a demen-
ciaszűrésre nem kell előzetesen 
regisztrálni, azonban a kardioló-
giára, az érszűkület-vizsgálatra, a 
csontsűrűség- és testösszetétel-
mérésre igen. Előzetesen szeptem-
ber 8-án, hétfőn 8 és 16 óra között 
lehet időpontot kérni a 70 4559 
930-as telefonszámon. 
Egészségünkért azonban már most 
szombaton is tehetünk, egy másik 
nyilvános program keretében! 
Szakértelemmel az egészséges 
mozgásért! címmel szervez nagy-
szabású mozgásos és edukációs 
programot a Magyar Gyógytor-
nász–Fizioterapeuták Társasága 
szeptember 8-án, a fizioterápia 
világnapján. Az országos kezde-
ményezés háromszáz helyszínen, 
köztük Székesfehérváron valósul 
meg. A Kossuth Lajos Általános 
Iskolában ingyenes mozgásos fog-
lalkozással és gyógytornász-fiziote-
rápiás szaktanácsadással várják az 
érdeklődőket – az aktív munkavál-
lalókat, a nyugdíjasokat, a kisma-
mákat vagy bármilyen mozgásszer-
vi problémával küzdőket.

így elindulhatnak a saját konstruk-
tív megoldásaik kidolgozása felé, 
eszközöket kaphatnak az érzel-
meik kezeléséhez, a konfliktusok 
eredményesebb rendezéséhez és 
az egészséges határaik meghúzá-
sához. 
A csoport tervezett indulása szep-
tember 24. A program ingyenes, a 
jelentkezés regisztrációhoz kötött. 
További tájékoztatás a 20 2509 
995-ös telefonszámon, a tran-
zitszolgalat@gmail.com e-mail-
címen és a wichern.hu/szolgaltata-
saink/weboldalon kérhető. 
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Szeptember 6-án, szombaton rendezik meg a 
székesfehérvári civilszervezetek legfontosabb 
közös fórumát. A 17. Civilnapot hagyomá-
nyosan a Zichy ligetben tartják. Az élet leg-
különfélébb területein működő egyesületek, 
alapítványok mutatják be tevékenységüket, és 
színpadi programok is várják az érdeklődőket. 

Szeptember 6-án a Székesfehérvári 
Szív Egyesület bemelegítő torná-
jával kezdődnek a programok 9 
órakor a Zichy ligetben. Fél 10-től 
a Mézengúz zenekar gyermekkon-
certjére várják a legkisebbeket. A 
fehérvári civilszervezetek éves „se-
regszemléjét” hivatalosan 10 órakor 
nyitja meg Cser-Palkovics András 
polgármester, majd elkészítik a ha-
gyományos Civiltablót, a résztvevők 
közös fotóját is. 
A szombati nap folyamán számos 
program vár minden korosztályt 
a Zichy ligetben: bemutatót tart 
például az Alba Dojo Sportegye-
sület, fellép a Szárazréti Fürge 
Lábak tánccsoport, de bábelő
adással, szenior örömtánccal, sőt 
görög tánccal is várják a mozogni 
vágyókat. A „népzenei szekcióban” 
találkozhatunk a Sárosdi Szépkorú-
ak és az Ezerjó Nyugdíjas Egyesület 
csapatával, valamint a táci Szivár-
vány Dalkörrel is. Ugyancsak fellép 
Krutzler Gergő látássérült tangó-
harmonika-művész, a Nőszirom 
Vegyes Kar, valamint „tolmácsolt 
dalokkal” érkezik a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat. Zenés összeál-
lítással készül a Székesfehérvári 
Waldorf Egyesület is. 
A programok 15 órakor zárulnak. 

Családi piknikre várja a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ (SZKKK) a 
városrészben élőket szombaton a Kisfaludi 
Közösségi Házba és a sportpályára.

Még érdemes fellapozni a nagy-
mama ízes, illatos süteményeinek 
receptjét őrző füzeteket, szakács-
könyveket, vagy éppen előkészíteni 
a hozzávalókat a család kedvenc 
süteményéhez, és elkészíteni egy 
édes finomságot, amellyel szeptem-
ber 6-án nevezhetnek a Kisfalud 
legfinomabb édes süteménye címre! 
A városrészben élők a családi piknik 
keretében versenyeztethetik meg 
saját készítésű alkotásaikat. Aki 
szeretné legfinomabb süteményét a 
világnak megmutatni, annak nem 
kell mást tennie, mint az elkészített 
süteményből két szelettel nevezni 
szombaton 15 órától a helyszínen, 
majd megvárni a Damniczki Balázs 
cukrászmester és Igaz Krisztina, az 
SZKKK szakmai vezetője alkotta 
zsűri véleményét és döntését. A 
szervezők azt kérik, hogy a sütiver-
senyen indulók előzetes részvételi 
szándékukat jelezzék Lengyelné 
Keresztes Ildikónál a 20 4809 065-ös 
telefonszámon! 
A kisfaludi családi piknikre 16 órára 
várják a gyerekeket a Batyu Színház 
Hófehér és Rózsapiros című báb
előadásával. 17 órakor Kocsis Dénes 
lép színpadra. A színművész-énekes 
musical- és operettdallamokkal va-
rázsolja el a közönséget. A színpadi 
műsor mellett 15 és 19 óra között 
hatállomásos mobil kalandpálya, 
kosaras körhinta, hordólovaglás, 
óriás jenga, fajátékok, helikopter
szimulátor, arcfestés és aquaplacc 
várja a városrészben élőket.

Újraindulnak szeptemberben a népi kézműves 
szakkörök a Gárdonyi Géza Művelődési 
Házban. 

A népi bútorfestő műhely a kez-
dőknek szól. A résztvevők megis-
merik a művészeti ág alapjait és 
mintakincseit. A foglalkozásokat 
keddenként 16.30-tól tartják. 
Az üvegfestő és mandalakészítő 
műhely szeptember 16-án indul. A 
foglalkozásokat keddenként 16.30-
tól Vági Edina üveg- és mandalaké-
szítő vezeti. 

Idén is folytatódnak Székesfehérvár hagyomá-
nyos, sok látogatót vonzó kora őszi rendez-
vényei. Szeptember 13-án szervezik meg a 
Fehérvári Lecsófőző Vigasságot, másnap, 
szeptember 14-én lesz a Börgöndi Légiparádé, 
míg a Maroshegyi Böndörödőre szeptember 
20-án várják a közönséget.

Szeptember 13-án, szombaton ren-
dezi meg a Fehérvári Lecsófőző Vi-
gasságot a Székesfehérvári Közössé-
gi és Kulturális Központ. Szeretettel 
várnak mindenkit, aki kedvet érez 
egy főzéssel, jókedvvel teli naphoz. 
Baráti, családi és céges társaságok 
főznek idén is, bográcsok százaiban 
készül az étel. A város legnagyobb 
gasztronómiai programján ismét fel-
kerül a korona a Lecsókirály fejére, 

	 Közösség	

Civilnap a 
Zichy ligetben

	 Piknik	

Sütiverseny Kisfaludon

	 Szabadidő	

A Gárdonyi szakkörei

	 Hagyomány	

Nagy őszi programkavalkád

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A baráti kapcsolataid újraértelmezés előtt állnak. A kezdetekkor még 
nem biztos, hogy mindent pontosan átlátsz, sőt feszültség és bizony-
talanság is támadhat, de ne bizonytalanodj el! Csak menj a kijelölt 
úton addig, amíg az általad meghatározott célt el nem éred! 
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A héten újra előtérbe kerülhet az inspiráció, a küldetés érzése. Ve-
hetsz egy nagy lendületet, ha pedig megvan a cél, koncentrálhatsz 
az apró lépésekre! A családod a segítségedre lesz, csak vedd észre, 
ha kezet nyújtanak! 
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Van az életedben egy-két olyan konfliktus, amiket ideje lenne felol-
dani! Ebben az őszinte kommunikáció lehet a segítségedre. Ne félj 
attól, hogy ezzel megbántasz másokat, az idő téged igazol majd! 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A nyári nyüzsgés után megijeszt, hogy szürke hétköznapok jönnek? 
Riadalom helyett inkább színezd ki a mindennapokat! Csak rajtad 
múlik, milyen szemüvegen keresztül nézed a világot. Ne feladatként, 
hanem lehetőségként tekints a kihívásokra! 

Bak 12. 21. – 1. 20.

Nagyon jól bírod a monoton feladatokat, de bármennyire is 
munkabíró vagy, mégis eleged lehet már a hétköznapok szürke-
ségéből. Néhány nap pihenés igazán rád férne, hiszen csökken a 
teljesítőképességed. Beszélj a pároddal, és szökjetek el kettesben 
egy hosszú hétvégére!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Olyan esemény történhet, ami miatt szerencsésnek érezheted maga-
dat. Erősséged a kommunikáció, így nem csoda, hogy a megbeszélé-
sek során könnyen eléred azt, amire vágyakozol. Banki ügyintézéskor 
bosszúságra számíthatsz! 
   

és új gazdára talál a Sipi-emlékkupa. 
A Börgöndi Légiparádét szeptember 
14-én, vasárnap immár harmincadik 
alkalommal szervezi meg az Albat-
rosz Repülőegyesület. Családoknak, 
pároknak, egyedülállóknak egyaránt 
kínálnak szórakozási lehetőséget, 
kiváló légi és szárazföldi programok-
kal fűszerezve. Jegyek elővételben és 
a helyszínen is kaphatók. 
A Maroshegyi Böndörödő szüreti 
mulatság szeptember 20-án, szom-
baton várja vendégeit Maroshegyen, 
az M. Tóth István téren. Böndöröd-
jünk újra együtt! – hangzik a rendez-
vény szlogenje. A részletek hamaro-
san olvashatók lesznek a Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház és Könyvtár 
közösségi oldalán. 

A palóc hímzőműhely először 
szeptember 25-én, csütörtökön 
16.30-kor lesz. 
A papírfonásszakkörön az első 
találkozó szeptember 18-án lesz, 
majd kéthetente, csütörtökön 
16.30-tól tartják a foglalkozásokat. 
A szakkörök mellett különböző 
edzések, mozgásformák, sportos 
foglalkozások is elérhetők, melyek-
hez bármikor lehet csatlakozni. 
Lesz Maroshegyi Baba-mama 
Klub, Így tedd rá! hagyományőrző 
program, Ringató, Maminbaba, 
szenior örömtánc, dinamikus 
gerinctréning és zumba, jóga, 
pilates, karate, női alakformáló 
torna, csiribiritorna, pingpong és 
társastánc is.
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Az eredeti mű sajnos megsemmisült, a környék ragaszkodása a száz évnél is idősebb kereszt-
hez azonban győzedelmeskedett: a Nagyváradi utca és a Szilvamag utca sarkán továbbra is 
várja a zarándokokat az új alkotás 

A megújult 
Nagy–Héger-kereszt története

Az eredeti Nagy–Héger-kereszt

Németh Zoltán

A Nagyváradi utca és a Szilvamag utca sarkán 
található kereszt eredetijét Nagy György és 
neje, Héger Rozália állíttatta 1902-ben. Az 
eredeti kereszt egy balesetben megsemmisült, 
idén azonban megújulva ismét a helyére került! 

Írásunk szereplője, a Nagy–
Héger-kereszt a Nagyváradi utca 
és a Szilvamag utca sarkán találha-
tó. Az alkotás eredetijét 1902-ben 
állították fel. Ahogy a posztamen-
sen lévő felirat is elárulta, Nagy 
György és neje, Héger Rozália 
megbízásából készült, a házaspár-
ról kapta nevét is. Százhuszonhá-
rom éve az alkotás elkészítéséhez 
több alapanyagot is felhasznált 
az ismeretlen művész: maga a 
kereszt betonból, az azon található 
Jézus-megjelenítés pedig öntött-
vasból készült. 
A kereszt érdekessége volt, hogy 
jóval felállítása után kiegészítették 
egy Szűz Máriát formáló szoborral 
és egy képpel is. Előbbi műkőből 
készült. Egy felirat is megtalálható 
volt a szobron: „Medugorje”. 
A felirat elhelyezésének okáról 
ugyan nincs biztos információnk, 
de bizonyára összefüggésben van 
egy különös jelenéssel, melyet a 
horvátországi Međugorje telepü-
lésen, az azóta nemzetközi hírűvé 
vált zarándokhelyen figyeltek meg. 
Ha nincs összefüggés, a történet, 
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amit a www.medjugorje.hr oldalon 
magyarul is olvashatunk, önállóan 
is érdekes!
„1981. június 24-én 18 óra körül 
hat fiatal a međugorjei plébániá
ról: Ivanka Ivanković, Mirjana 
Dragičević, Vicka Ivanković, Ivan 
Dragičević, Ivan Ivanković és 
Milka Pavlović a Crnica-hegyen, 
melyet Podbrdonak is hívnak, 
fehér tüneményt láttak, karjában 
a gyermekkel. Meglepődtek és 
megijedtek, ezért nem léptek 
közelebb hozzá. Másnap a napnak 
ugyanabban az órájában, 1981. 
június 25-én közülük négyen: Ivan-
ka Ivanković, Mirjana Dragičević, 
Vicka Ivanković és Ivan Dragičević 
erős késztetést éreztek arra, hogy 
odamenjenek, ahol előző nap lát-
ták azt, akit a Szűzanyaként ismer-
tek fel. Csatlakozott még hozzájuk 
Marija Pavlović és Jakov Čolo. Így 
rajzolódott ki a međugorjei látno-
kok csoportja. Együtt imádkoztak 
és beszélgettek a Szűzanyával. 
Attól a naptól kezdve minden nap 
megjelent nekik a Szűzanya, akár 
együtt voltak, akár nem. Milka 
Pavlović és Ivan Ivanković többé 
soha nem látták a Szűzanyát.”
Maga a Nagy–Héger-kereszt is ren-
delkezett saját felirattal, kettővel 
is: „ÜDVÖZLÉGY SZENT KERESZT 
EGYEDÜLI REMÉNYEM”, illetve 
„ISTEN DICSŐSÉGÉRE 1902-BEN 
ÁLLÍTTATTÁK NAGY GYÖRGY 

LOVÁSZI NEJE HÉGER ROZÁLIA”. 
Az írásunkban eddig használt 
múlt időt az indokolja, hogy 
egy közúti balesetben az eredeti 
kereszt annyira megrongálódott, 
hogy már nem lehetett helyrehoz-
ni. A helyén idén tavasszal egy 
teljesen új keresztet avattak, erről 
a város honlapja, a www.szekes
fehervar.hu oldal így tudósított:
„A kőkereszt felszentelése előtt Brá-
jer Éva önkormányzati képviselő 
köszöntötte a szép számban meg-
jelenteket. Mint felidézte, tavaly év 
vége felé, egy esős pénteki napon 
a kanyart, ahol a feszület állt, az 
egyik környékbeli lakónak nem 
sikerült megfelelően bevennie, és a 

balesetben a kereszt is jelentősen 
megsérült, összetört. Maroshegy 
önkormányzati képviselője hozzá
tette: az illetőt azóta is bántja, ami 
történt, ám miután az 1900-as 
évek elején, egy maroshegyi család 
kezdeményezésére állított keresztet 
nem lehetett már helyreállítani, 
Székesfehérvár polgármesterének 
segítségével a tardosi bányából ho-
zattak természetes mészkövet, amit 
Nagy István maroshegyi sírköves 
formált keresztté. Amint Brájer 
Éva hozzátette, a keresztre annak 
a korabeli családnak emléket állító 
tábla is felkerül, akik az 1900-as 
évek elején a kezdeményezést 
elindították.”
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Összharcművészeti bemutató

Nego kitüntetése

A harmadik vereség

A Debrecen nyerte a bajnoki nyitányt

Vakler Lajos

Somos Zoltán

A kungfu nemcsak technika, hanem életszem-
lélet is. A Köfém Művelődési Házban rendezett 
szombati összharcművészeti bemutatóra 
látogatók megtapasztalhatták, hogy a szakág 
világhírnévnek örvendő képviselői elköte-
lezettek, tudatosak, és ünnep számukra, ha 
megmutathatják a mindennapjaikban szorgos 
munkával elsajátított tudást. 

A találkozó vendégei között köszönt-
hettük Serflek József kungfuvilágbaj-
nokot is, aki nemrégiben tért haza 
a küzdősport egyik kultikus hazájá-
ból, Kínából, ahol elkötelezettsége, 
szakmai alázata és eredményei miatt 
is szívesen látott vendég. Bemutatta 
tudását az ifjú Tátrai Dávid is, aki 
tartja magát a szakág örökbecsű 
gondolatához, miszerint a fejlődés-
nek fokozatai vannak, ugyanakkor a 
teljesítés belső békét hoz. 
A vendégek megérthették és 
megtapasztalhatták, miért is igaz 

Székesfehérvár sportéletében nyújtott 
kiemelkedő teljesítményéért Székesfehérvár 
Tiszteletbeli Polgára kitüntetésben részesült 
Loïc Nego, a Videoton korábbi labdarúgója.

A válogatott játékost Cser-Pal-
kovics András polgármester 
fogadta a Városházán, és Fehérvár 
egész közössége nevében adta át 
számára az augusztus huszadikai 
díszközgyűlésen bejelentett ki-
tüntetést. A polgármester meg-
köszönte mindazt, amit a játékos 
Székesfehérvárért és a Videotonért 
tett: „Megérdemli, hogy a város 
egyik legmagasabb kitüntetésével, a 

Serflek József Kínából hazaérkezve tartott 
előadást a fehérvári eseményen

A 2018-as bajnoki címre és az Európa-liga-részvételre emlékszik vissza legnagyobb sikere-
ként Loïc Nego

Miután 1-0-ra kikapott Karcagon, hat forduló után tizenharmadik helyen áll az NB II-es 
bajnokságban a Videoton. Jól jön a válogatott programja miatti szünet, ami után legközelebb 
jövő szombaton, hazai pályán a Szentlőrincet fogadja a Vidi a Magyar Kupában.                  S. Z. 

Tíz góllal, 33-23-ra kikapott az Alba Fehérvár KC a Debrecentől a női kézilabda-bajnokság 
szerdai, első mérkőzésén. A jóval esélyesebb vendégek félidőben csak három góllal vezettek, 
de a végére érvényesítették a két csapat közti erőkülönbséget.                                                    S. Z. 
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Hegedűs Ferenc egy legendás kínai 
mestert megidéző örökbecsű gondo-
lata, amelyet ő is a magáénak vall: 
„Alapállásként gyökérként eresztem a 
lábaimat a természet mélyére, az izmaim 
feszítésével gyűjtöm az energiát, majd a 
has lazítása után kiengedem a lelkemet, 
és a kungfu- 
nagymesterek energiáját hívom segít-
ségül.”

Tiszteletbeli Polgár címmel köszönjük 
meg neki az itt töltött éveket. A Video-
tonnak vagy a válogatotton keresztül 
minden magyarnak adott élményeket. 
Emellett az alázata, tudása is példa-
értékű!” – méltatta a polgármester a 
kitüntetettet. 
Loïc Nego úgy fogalmazott, mindig 
örömmel gondol vissza a Székes
fehérváron töltött évekre, ez a 
kitüntetés pedig óriási megtisztel-
tetés számára. A labdarúgó hozzá-
tette: Fehérvár egy remek város, az 
emberek melegszívűek, és mindig 
nagyon kedvesek voltak vele. Arra 
a kérdésre pedig, hogy a jövőben 
visszatér-e a városba focizni, azt 
felelte: „Soha ne mondd, hogy soha!”

Ezüst Isztambulból
Somos Zoltán

A nyár utolsó hétvégéjén Isztambulban, a 
Boszporusznál rendezett Elit és Age Group 
Európa-bajnokság futamain állt rajthoz a Trion 
Triatlon Sportegyesület két versenyzője.

A szombaton kezdődő esemény 
legkorábbi rajtjánál csobbant 
vízbe Lédeczi Péter, aki egy kivá-
ló úszást, erős kerékpározást és 
futást követően az AG 20-24 
korcsoportban sprinttávon 
második helyezést ért el, ezzel 
megszerezve a magyar válogatott 
első érmét. 
Vasárnap délután az Elit férfiak 

Lédeczi Péter (képünkön balról a második) élvezte az úszást a Boszporuszban, és remekelt 
szárazon is
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olimpiai távú triatlonversenye 
következett, ahol Dévay Zsombor 
három honfitársával és hatvankét 
másik versenyzővel küzdött a 
török forróságban a minél jobb 
helyezésért. Zsombor egy öthetes 
magaslati edzőtáborból érkezve, 
nagyon kemény versenyzéssel és 
kimagasló kerékpáros teljesít-
ménnyel huszonegyedik helyen 
ért célba, amivel a második leg-
jobb magyar eredményt érte el. 
Dévay László edző elmondta: 
az őszi versenyszezon az Euró-
pa-bajnoksággal még nem ért 
véget, további versenyek várnak 
a Trion Triatlon versenyzőire. 



A Fehérvár Televízió műsora szeptember 6-tól szeptember 12-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 09. 06. SZOMBAT 2025. 09. 07. VASÁRNAP 2025. 09. 08. HÉTFŐ 2025. 09. 09. KEDD 2025. 09. 10. SZERDA 2025. 09. 11. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Kű Lajos 

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:35  Börgöndi repülőnap
13:00  Képes hírek
15:50  Vershúron
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Ritter Andrea

18:25  Honvéd7 
18:45  Fizikai kísérletek: 

Elektrosztatika
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15 Dienes Ottó-portré
21:10  Művészeti sikerek
21:40  Mits Jazz Band
22:05  Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– In memoriam 
Kovács György

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  Székesfehérvári virtuózok
13:00  Képes hírek
15:50  Pozsonyi Imre: Zuhanás 

az emlékekbe
16:30  Miklósa Erika és a 

Bon Bon zenekar
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Kű Lajos

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Muksó, a szaxofon királya
21:30  Gorsium együttes
22:05  Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Ritter Andrea

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:55  Portrék a Királykúton
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek
17:55  Csíkország szelei
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  A teremtés
21:40  Kalotaszegtől Moldváig – 

25 éves a Kallós Alapítvány
22:05  Egy perc retró – ismétlés
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Gyógyult utakon

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:50  A zene világnapja – 1. rész

16:35  Bazilika 250

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek

17:50  Köztér

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Köztér – ismétlés

20:25  A zene világnapja – 2.rész

21:05  Fehéredó múlt

22:00  Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

2025. 09. 12. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:35  Boogieshow – 1. rész

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Boogieshow – 2. rész

22:05  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek 

K i e m e l t  a j á n l a t u n k :  s z e p t e m b e r  7.  17:55  I n  m e m o r i a m  K o v á c s  G y ö r g y

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó – 

Mézünnep 2025
08:25  Kezdőkör
09:15  Videoton-film Kárpátaljáról
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  Savaria Filmszemle: 

A Bózsva völgyén
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:25  Honvéd7
14:45  Hol volt, hol nem volt
15:55  Agrárinfó – ismétlés
16:25  A szomszéd vár
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Makk Károly-portré
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Farkas Angéla és 
Farkas Eszter

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  XIII. Székelyföldi Varga 

Sándor Verstábor – 
Misztrál-koncert

20:20  Nagy László-emlékülés
22:00  Fülöp Attila, a bodajki 

fegyvergyűjtő
22:30  Hírek – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  X. Fehérvári ének
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések 
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20  Fülöp Zoltán: Szívvel, hittel
13:55  Géniuszok kézfogója
15:10  A teremtés 
17:00  A hét hírei 
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– In memoriam 
Kovács György

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés
19:35  XIII. Székelyföldi Varga 

Sándor Verstábor 
– Házi gála

20:05  Szabadság a hegyen
21:00  Hangos, színes és büdös
21:55  A hét hírei – ismétlés
22:15  Képes hírek

‘
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2025. 09. 07. VASÁRNAP 2025. 09. 08. HÉTFŐ 2025. 09. 09. KEDD 2025. 09. 10. SZERDA 2025. 09. 11. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei	Vendég:	
Dolhai	Attila	igazgató

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

17.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendégei:	

Kerecsényi	Gergely,	
Pécsi	Bálint,	Gerencsér	
István (Gege)

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 09. 12. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Kiss-Dávid	Renáta

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	

HEROSZ	menhelyén	

élő	kutyáknak	Vendég:	

Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 09. 06. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Mesterségem címere
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35		 Színerő
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Szépségmegőrző	
Vendég:	Hauberl	Emőke	
és	Palásti	Leila

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15  Életre szóló befektetés 
tudatos	döntéssel	Vendég:	
Nemecz	Gabriella

16.10		 Környezetbarát	Vendég:	
Mihály Gyula

16.40  Vállalkozás és marketing 
Vendég:	Szabó	Bálint

17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	
Ádám	és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


